Anno 2013

Universita di PISA >> Sua-Rd di Struttura: "MATEMATICA"

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

' QUADRO A1 A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Si veda documento pdf allegato.

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

' QUADRO B.1 B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Si veda documento pdf allegato.

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

' QUADRO B.1.b B.1.b Gruppi di Ricerca

Nessun gruppo inserito

' QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

' QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

Si veda il documento pdf allegato.

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

’ QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

No record found

' QUADRO C.1.c C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)



N. Nome Numero di monografie Numero di annate di riviste Numero di testate di riviste
’ cartacee cartacee cartacee
1. Biblioteca di Matematica Informatica Fisica 53.147 24.836 1.384

2 Sistema bibliotecario - coordinamento 16.549 1.820 455
centrale

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD

1. ABATE Marco Professore Ordinario 01 01 MAT/03
2. ALBERTI Giovanni Professore Ordinario 01 01 MAT/05
3. BENCI Vieri Professore Ordinario 01 01 MAT/05
4. BENEDETTI Riccardo Professore Ordinario 01 01 MAT/03
5. BERARDUCCI Alessandro Professore Ordinario 01 01 MAT/01
6. BINI Dario Andrea Professore Ordinario 01 01 MAT/08
7. BROGLIA Fabrizio Professore Ordinario 01 01 MAT/03
8. BUTTAZZO Giuseppe Mario Professore Ordinario 01 01 MAT/05
9. COLOMBINI Ferruccio Professore Ordinario 01 01 MAT/05
10. DVORNICICH Roberto Professore Ordinario 01 01 MAT/02
11. FLANDOLI Franco Professore Ordinario 01 01 MAT/06
12. FORTI Marco Professore Ordinario 01 01 MAT/03
13. FRANZONI Tullio Professore Ordinario 01 01 MAT/03
14. GALBIATI Margherita Professore Ordinario 01 01 MAT/03
15. GIANNI Patrizia Professore Ordinario 01 01 MAT/02
16. GUEORGUIEV SIMEONOV Vladimir Professore Ordinario 01 01 MAT/05
17. LISCA Paolo Professore Ordinario 01 01 MAT/03
18. MAJER Pietro Professore Ordinario 01 01 MAT/05
19. MILANI COMPARETTI Andrea Professore Ordinario 01 01 MAT/07
20. PARDINI Rita Professore Ordinario 01 01 MAT/03
21. PETRONIO Carlo Professore Ordinario 01 01 MAT/03
22. PRATELLI Maurizio Professore Ordinario 01 01 MAT/06
23. SALVETTI Mario Professore Ordinario 01 01 MAT/03

Professori Associati

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vgr SsD

1. ABBONDANDOLO Alberto Professore Associato confermato 01 01 MAT/05
2. ACQUISTAPACE Francesca Professore Associato confermato 01 01 MAT/03
3. ACQUISTAPACE Paolo Professore Associato confermato 01 01 MAT/05
4. BERSELLI Luigi Carlo Professore Associato confermato 01 01 MAT/05

5. DE PASCALE Luigi Professore Associato (L. 240/10) 01 01 MAT/05



6. DEL CORSO

7. FAVILLI

8. FORTUNA

9. GAIFFI

10. GHELARDONI

11. GOBBINO

12. LONGO

13. MAFFEI

14. MANES

15. MEINI

16. NAPOLITANI

17. NOVAGA

18. PUGLISI

19. ROMITO

20. SACCON

21. SASSETTI

22. STEFFE'

23. TRIMARCO

24. ZAN
Ricercatori

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Cognome

ACETO

BONANNO

CABOARA

CARMINATI

CERRAI

CIAMPA

DI MARTINO

DI NASSO

FRANCIOSI

FRIGERIO

GALATOLO

GELLI

GHIMENTI

GHISI

GIULIANO

GRASSI

GRISANTI

GRONCHI

MAGHERINI

llaria
Franco
Elisabetta
Giovanni
Paolo
Massimo
Placido
Andrea
Adele
Beatrice
Pier Daniele
Matteo
Giuseppe
Marco
Claudio
Mauro
Sergio
Carmine

Rosetta

Nome

Lidia

Claudio
Massimo
Carlo

Paola
Maurizio
Pietro

Mauro

Marco
Roberto
Stefano

Maria Stella
Marco Gipo
Marina

Rita

Michele

Carlo Romano
Giovanni Federico

Cecilia

Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato (L. 240/10)
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato (L. 240/10)
Professore Associato confermato
Professore Associato (L. 240/10)
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Qualifica

Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato
Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Area Cun

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Area Vgr

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

MAT/02

MAT/04

MAT/03

MAT/02

MAT/08

MAT/05

MAT/05

MAT/02

MAT/05

MAT/08

MAT/04

MAT/05

MAT/05

MAT/06

MAT/05

MAT/07

MAT/08

MAT/07

MAT/04

SSD

MAT/08

MAT/05

MAT/02

MAT/05

MAT/05

MAT/08

MAT/04

MAT/01

MAT/03

MAT/03

MAT/05

MAT/05

MAT/05

MAT/05

MAT/06

MAT/03

MAT/05

MAT/07

MAT/08



20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

MAGNANI

MANFREDINI

MARTELLI

PERVOVA

SBARRA

TARSIA

TOMMEI

TORTORELLI

VISCIGLIA

Valentino
Sandro

Bruno
Ekaterina
Enrico

Antonio Angelo
Giacomo
Vincenzo Maria

Nicola

Assistente Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome
1. CALLEGARO
Assegnisti

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

Nome

Filippo Gianluca

TARULLI DI GIALLONARDO

N. Cognome
1. BAU'
2. COUSIN
3. DE MARCHI
4. DI CASTRO
5. MA
6. MARO'
7. MOUSSARD
8. SCHETTINO
9.

Dottorandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

Cognome
BAGLIONI
BERTUCCO
BIANCHI
CAROCCIA
CARREGA
DE MATTEI
DI PIAZZA

FORMENTI

Qualifica

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-a L. 240/10)

Nome

Lorenzo

Abramo

Fabrizio

Marco

Alessio

Valeria

Giulio

Paola

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Nome Qualifica

Giulio Assegnista
Gaél Assegnista
Fabrizio Assegnista
Agnese Assegnista
Helene Assegnista
Stefano Assegnista
Delphine Assegnista
Giulia Assegnista
Mirko Assegnista

Qualifica

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Area Cun

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Area Cun

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Area Cun

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Area Vqgr

01

Area Vgr

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Area Vgr

01

01

01

01

01

01

01

01

MAT/05

MAT/03

MAT/03

MAT/03

MAT/02

MAT/05

MAT/07

MAT/05

MAT/05

SSD

MAT/02

SSD

MAT/07

MAT/03

MAT/07

MAT/05

MAT/07

MAT/07

MAT/03

MAT/07

MAT/05

SSD

MAT/01

MAT/03

MAT/01

MAT/01

MAT/03

MAT/06

MAT/01

MAT/01



9. FRANCESCHINI Federico Dottorando 01 01 MAT/01

10. GEROLIN GAVEA Jose Augusto Dottorando 01 01 MAT/01
11. GIAMMETTA Anna Rita Dottorando 01 01 MAT/05
12. GUARINO LO BIANCO Serena Dottorando 01 01 MAT/01
13. MA Helene Dottorando 01 01 MAT/01
14. MALAGOLI Francesca Dottorando 01 01 MAT/01
15. MANDEREAU John Loic Dottorando 01 01 MAT/01
16. NARDI Simone Dottorando 01 01 MAT/01
17. PATI Maria Rosaria Dottorando 01 01 MAT/02
18. PETRECCA David Dottorando 01 01 MAT/01
19. PLUDA Alessandra Dottorando 01 01 MAT/05
20. RIOLO Stefano Dottorando 01 01 MAT/03
21. SANTARNECCHI Sara Dottorando 01 01 MAT/01
22. SERRA Daniele Dottorando 01 01 MAT/07
23. SERVENTI Matteo Dottorando 01 01 MAT/01
24. SIGNORINI Giulia Dottorando 01 01 MAT/01
25. SPOTO Federica Dottorando 01 01 MAT/01
26. STRAZZANTI Francesco Dottorando 01 01 MAT/01
27. ZANCO Giovanni Dottorando 01 01 MAT/06

Attivita didattica e di ricerca - Pers. EPR (art.6 c.11 L.240/10)

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

’ QUADRO C.2.b C.2.b Personale tecnico-amministrativo

|Persona|e di ruolo

Area Amministrativa 6
Area Servizi Generali e Tecnici 3
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 0
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 3
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0
Area non definita 0

Personale con contratto a tempo determinato

Area Amministrativa 0
Area Servizi Generali e Tecnici 0
Area Socio - Sanitaria 0

Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 0






